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Punkt 1: Idrætsfacilitet i Det nye bykvarter i Bagsværd (Ringbo) – hal til
atletik, skoleidræt og andre idrætsformål

21-1-82.00.00-P20

Beslutning

2. at-punkt anbefalet.

  

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 11.10.2022

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede 27.04.2022, punkt 11, igangsættelse af planlægningen af Det nye kvarter i Bagsværd (Ringbo) samt en
vision for kvarteret.

Økonomiudvalget forventes på møde 11.10.2022 at træffe beslutning om, hvilke kommunale tilbud, der skal indgå i
program for helhedsplan for Det nye kvarter i Bagsværd (Ringbo), og retningslinjer i forhold til hvordan de kommunale
tilbud skal understøtte udviklingen af et attraktivt kvarter – og omvendt. Der skal træffes beslutning om ny skole, nyt
børnehus, idrætsfacilitet og cykel- og fodgængerforbindelse over Hillerødmotorvejen.

Der er mange ønsker til udviklingen af det nye kvarter, der skal prioriteres i helhedsplanen. Derfor er det afgørende, at vi
har et bystrategisk fokus og evner at tænke i helhedsorienterede løsninger.

Fritids- og Idrætsudvalget skal med denne sag komme med input til Økonomiudvalgets beslutning.

Børne- og Kulturforvaltningen fremlægger tre forskellige modeller for en facilitet til atletik, skoleidræt og andre
idrætsformål. Fritids- og Idrætsudvalget skal træffe beslutning om, hvilken model, der skal være Fritids- og
Idrætsudvalgets input til programmet for helhedsplanen for Det nye Bykvarter i Bagsværd. Børne- og Kulturforvaltningen
anbefaler model 2 ud fra en samlet vurdering af hallens primære funktion som facilitet til atletik og den landskabelige
kontekst, hallen skal fungere i.

Med udgangspunkt i Økonomiudvalgets beslutninger udarbejdes forslag til program for helhedsplan, som forelægges
Økonomiudvalget til godkendelse på møde 29.11.2022. Programmet vil indeholde krav, spørgsmål, dilemmaer og
udfordringer, som rådgiver skal bruge til at udarbejde en helhedsplan.

Baggrund
Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 05.04.2022, punkt 1, at der skal arbejdes videre med kvalificering af en facilitet til
atletik som input til programmet for helhedsplanen for Det nye bykvarter i Bagsværd. Det blev endvidere besluttet, at
mulighederne for at benytte faciliteten til andre idrætsformål, herunder skolens behov for idrætsundervisning skal belyses.
Bagsværd Atletiks ønske inkluderer også, at parasporten tænkes ind.

For at kunne udarbejde et program for den kommende helhedsplan er det nødvendigt at vide mere om de funktioner, som
ønskes placeret i området. I beskrivelsen af idrætsfaciliteten indgår derfor bygningens størrelse og minimum fodaftryk,
vurdering af funktioner herunder multifunktionalitet, det forventede antal brugere, behov for parkering samt facilitetens
muligheder for at bidrage til visionen for området. Det konkrete programoplæg, med ønsker til indretning og indhold af en
atletikfacilitet, udarbejdes først, når det konkrete anlægsønske er indarbejdet i investeringsoversigten i forbindelse med en
senere budgetvedtagelse.

Ud over atletikfaciliteten skal der også placeres en folkeskole, et dagtilbud og boliger i området, og der er ønske om at
bevare en del af det grønne parkområde og flest mulige træer. Der er begrænsninger i forhold til, hvor meget der kan
bygges i området. Det forudsætter, at de nye bygninger udnyttes optimalt, og at de i videst muligt omfang kan udformes
på en måde, så de kan indpasses i landskabet.

I arbejdet med kvalificeringen af ønsket om en atletikfacilitet i området har Børne- og Kulturforvaltningen fokuseret på de
krav og ønsker, som atletikken og parasporten har til faciliteten, herunder ønsket om hæve-sænkbare sving i den 200



meters rundløbsbane til gavn for parasporten. Derudover er mulighederne for at udnytte faciliteten til skoleidræt og anden
idræt, motion og bevægelse, med de forudsætninger til støttefunktioner, det kræver, blevet undersøgt.

Der er udarbejdet tre mulige modeller med udgangspunkt i facilitetens anvendelsesmuligheder for atletikken, der har
betydning for størrelsen på faciliteten. Hver model er beskrevet i forhold til minimum størrelse i grundplan,
servicefunktioner og en bystrategisk vurdering.

I arbejdet med kvalificering af modellerne har forvaltningen været i dialog med Bagsværd Atletikklub, Parasport
Danmark, FIG og Brugerbestyrelsen for idrætsanlæggene. Der har været afholdt et fælles møde med de klubber, som
deltog i mødet med Fritids- og Idrætsudvalget 10.03.2022.

Atletikfaciliteten i et bystrategisk perspektiv
Visionen for Det nye kvarter i Bagsværd (Ringbo) lyder: ”Vi vil skabe et nyt attraktivt kvarter, baseret på bæredygtige
principper. Det nye kvarter skal åbne sig mod resten af Bagsværd, skabe et mødested omkring ny skole og idræt, samt
binde Bagsværd bedre sammen”.

Den gode by er den blandede by. Vi skal sikre et optimalt samspil mellem kommunale tilbud, boliger og landskab/ byrum
og skabe gode rammer for hverdagslivet. De kommunale tilbud skal understøtte livet i kvarteret, og kvarteret skal være en
attraktiv og velfungerende ramme for disse.

I et bystrategisk perspektiv understøtter en indendørs atletikfacilitet et kommunalt og lokalt behov for attraktive
idrætsfaciliteter, der kan bruges af både den nye skole og øvrige skoler, af foreningsidrætten samt borgerne i det nye
kvarter.

Idrætsfaciliteten skal være åben og imødekommende, så den kan fungere som et naturligt mødested for de borgere, der
kommer i området for at dyrke atletik og andre idrætsgrene, eller for at se på deres børn, mens de dyrker idræt. Den er
således med til at generere liv i området både i dag- og aftentimerne, hvilket både skaber dynamik og tryghed i det nye
kvarter.

Atletikfaciliteten har et fodaftryk på ml. 5.000 – 6.000 m2 afhængig af model, hvortil der kommer servicefaciliteter,
parkering og ankomstarealer. Det er en stor bygning, der vil sætte et betydeligt visuelt aftryk i området. Uanset hvor den
placeres, vil det blive nødvendigt at fælde træer for at få den indpasset i området.

Tre modeller for facilitet til atletik, skoleidræt og andre idrætsformål
I dette afsnit præsenteres de tre forskellige modeller for en facilitet til atletik, der også kan bruges af skolen og til andre
idrætsformål. I Bilag 1 fremgår en skitse af de tre modeller, hvor ligheder og forskelle gennemgås. Tabel 1 nedenfor
opsummerer kort de tre modeller.

I det indledende arbejde er potentialet for dobbeltudnyttelse mellem atletikfaciliteten og den nye skole blevet afdækket.
En tresporet skole har jf. skolernes funktionsprogram behov for indendørs faciliteter i form af to gymnastiksale herunder
én sal til redskabsgymnastik og dertilhørende servicefaciliteter som omklædningsrum, toiletter, redskabs- og depotrum.

Atletikfaciliteten kan designes, så der etableres en hal i hallen. Det vil sige, at der ved hjælp af hejse-foldevægge og net
indenfor arealet af den 200 meters rundbane, kan etableres en idrætshal på op til 1.000 m2 afhængig af atletikfacilitetens
indretning. Idrætshallen bliver en hal i hallen, der kan underopdeles efter behov. Atletikfaciliteten er indrettet med et
punktelastisk gulv, der kan anvendes af alle idrætter. Hallen i hallen kan derved både bruges af skolen og idrætsforeninger
samtidig med atletiktræning. Dog må det forventes, at det ikke er alle former for atletik, der kan foregå samtidig med, at
hallen i hallen er i brug. Der kan dyrkes en lang række idrætter som badminton, volley, håndbold, bandehockey,
bordtennis, tennis, gymnastik, dans og kørestolsaktiviteter mv. Et opmærksomhedspunkt i den videre bearbejdning af
atletikfaciliteten vil være design af hallens funktioner og akustik, da mange brugere på samme tid i så stort et rum vil
kræve gode akustiske løsninger. Tabellen nedenfor viser atletikhallens minimums fodaftryk i de tre forskellige modeller.
Dertil skal der tillægges 300-400 m2 serviceareal, der kan placeres i en tilbygning eller på et indskudt dæk.

Tabel 1: Tre modeller for atletikfacilitet

Facilitet til atletik Model 1:

Træningshal med
mulighed for
afholdelse af
mindre
konkurrencer

Model 2:

Trænings- og
konkurrencehal til
Danmarks
Mesterskaber

Model 3: Trænings-
og konkurrencehal
for internationale
mesterskaber.



3 løbebaner i den
200 meters
rundbane.

4 løbebaner i den
200 meters
rundbane.

6 løbebaner i den
200 meters
rundbane.

Areal Minimums
fodaftryk:

5.005 m2

Serviceareal:

300 m2

Ankomst og
parkering:

2.500 m2

I alt:

7.805 m2

Minimums
fodaftryk:

5.324 m2

Serviceareal: 300
m2

Ankomst og
parkering: 2.550
m2

I alt:

8.174 m2

Minimums
fodaftryk:

5.991 m2

Serviceareal: 400 m2

Ankomst og
parkering: 2.600 m2

I alt:

8.991 m2

Anlægsomkostninger
(anslået)

165-183 mio. Kr. 176-194 mio. kr. 195-215 mio. kr.

Hvis skolens idrætsfaciliteter anlægges på skolen, er der en anlægsudgift hertil på ml. 39-43 mio. kr.

Hvis alle skolens idrætsfaciliteter i stedet placeres i forbindelse med atletikfaciliteten, kan det løses ved et indskudt dæk
blandt andet til en sal til redskabsgymnastik, ekstra depotplads og omklædning. Et indskudt dæk kan være cirka 900 m2
og er estimeret til ml. 31-35 mio. kr., der ikke er indeholdt i ovenstående anlægsomkostninger for atletikfaciliteten.

På denne måde spares der anslået 8 mio. kr. i anlægsomkostninger samtidig med, at der spares fodaftryk på grunden, og
der er mulighed for etablering af faciliteter, der kan dobbeltudnyttes fx opholds- og servicefaciliteter. Det undersøges i
den videre proces, hvordan faciliteten kan optimeres til gavn for både atletikken, skolen og øvrige fritidsbrugere.

Brugen af idrætsfaciliteten over dagen
Arealer og bygninger skal udnyttes så godt som muligt af hensyn til ønsket om social, miljømæssig og økonomisk
bæredygtighed.

Skolen vil have primær råderet over faciliteten i dagtimerne i tidsrummet cirka kl. 8-15, hvor den vil blive brugt til
skoleidræt herunder både atletik og andre aktiviteter, der kan foregå i hallen i hallen. Der vil være eliteudøvere og
paraatleter, der også træner i dagtimerne samtidig med skolen, men det vil være et begrænset antal udøvere. Elite- og
paraatleter vil være fleksible i forhold til træningstider, og de anvender typisk enkelte specialfunktioner. Det vil derfor
være hensigtsmæssigt, hvis atletikhallen zoneinddeles, så man kan booke forskellige zoner, hvilket er metoden man
anvender andre steder fx i NES Arena i Norge, der også kan benyttes multianvendeligt, jf. inspirationsbilleder i Bilag 1.

Bagsværd Atletikklub forventer hovedsageligt at bruge faciliteten i eftermiddags- og aftentimerne. De forventer 200-300
brugere dagligt, der kommer i tidsrummet mellem kl. 15-21 og det er forventningen, at der maksimalt vil være 100-150
aktive brugere samtidig i travle hverdagssituationer.



Børne- og Kulturforvaltningens anbefaling
Forvaltningen anbefaler ud fra en samlet vurdering model 2, da den er mest hensigtsmæssig, når man sammenholder
størrelse (hensyn til fodaftryk på grunden), funktionalitet og økonomi. Model 2 giver mulighed for afholdelse af store
konkurrencer på nationalt niveau, som Bagsværd Atletikklub og Parasport Danmark ønsker sig. I et idrætsligt perspektiv
vil model 2 være med til at sætte Gladsaxe Kommune på landkortet som det eneste sted på Sjælland med en indendørs
200 meter rundløbsbane og den eneste atletikfacilitet i Danmark med hæve-sænkbare sving til gavn for parasporten.

Forskellen i størrelse på atletikfaciliteten i model 1 og 2 er forholdsvis lille, men forskellen i anvendelighed er stor, idet
Model 1 er en træningshal, der ikke giver mulighed for afholdelse af Danmarks Mesterskaberne, og dermed i mindre grad
vil leve op til Bagsværd Atletikklubs og parasportens ønsker.

Model 3 er ligeledes baseret på Bagsværd Atletikklubs og parasportens ønsker om en hal, hvor der også kan afholdes
internationale konkurrencer. Under hensyn til, at der er begrænset plads på grunden, og at det vil være sjældent, at der vil
blive afholdt internationale konkurrencer, sammenholdt med en væsentlig højere anlægsudgift, er det forvaltningens
vurdering, at en hal, som beskrevet i model 3, ikke er hensigtsmæssig på denne placering.

Informationsindsamling og brugerinddragelse
Forvaltningen har entreret med en rådgiver, der har stor erfaring og viden med at designe og bygge atletikfaciliteter.
Rådgiveren har medvirket til at få udviklet de tre modeller, der præsenteres i sagen.

Forvaltningen har løbende været i dialog med Bagsværd Atletik og Parasport Danmark ift. deres ønsker og behov for
funktioner, faciliteter og udformning af atletikfaciliteten. De har ligeledes fået mulighed for at komme med input og
kommentarer til de tre modeller af flere omgange. Bagsværd Atletik og Parasports udtalelse og anbefaling vedr.
modellerne kan læses i Bilag 2.

Derudover har forvaltningen inddraget og afholdt møder med den organiserede idræt i form af FIG, Brugerbestyrelsen for
idrætsanlæggene samt repræsentanterne for de store idrætsfacilitetsønsker der deltog i mødet med Fritids- og
Idrætsudvalget den 10.03.2022, for at få input til, hvordan andre idrætsgrene i Gladsaxe kan anvende faciliteten i
sammenspil med atletikken. FIG’s udtalelse vedr. atletikfaciliteten kan læses i Bilag 3.

Behov for parkering
Parkeringsbehovet for atletikfaciliteten afhænger af, om der afholdes store konkurrencer eller om der er tale om daglig
brug af faciliteten. I dagligdagen er det forvaltningens vurdering, at der er behov for anslået 50 parkeringspladser heraf 8-
10 handicappladser, som der er indregnet udgifter til i anlægsbudgetterne for alle tre modeller. I en situation, hvor der fx
afholdes Danmarks Mesterskaber med mulighed for 400 tilskuere og cirka 160 atleter i hallen på samme tid har
forvaltningen vurderet, at der er behov for 150 parkeringspladser. Ved internationale konkurrencer kan der komme op til
1.500 tilskuere, og der er vurderingen, at der er behov for cirka 350 parkeringspladser.

I forbindelse med større konkurrencer vil det være mest hensigtsmæssigt, at atletikfaciliteten kan dobbeltudnytte
parkering med øvrige kommunale faciliteter på grunden samt at de besøgende kan bruge parkeringspladser uden for
området.

Økonomi
Der er udarbejdet et overslag over anlægsomkostninger for hver af de tre modeller jævnfør tabel 1 ovenfor. Sagens
økonomiske overslag skal da nærværende overslag alene beror på nøgletal og estimerede kvadratmeterbehov, og ikke et
reelt projekt.

I alle modeller indgår et budget til inventar til atletikfaciliteten på mellem 25-29 mio. kr. afhængig af størrelse, heraf er de
hydrauliske (hæve-sænkbare) sving vurderet til at koste mellem 10-18 mio. kr. Det skal dog bemærkes, at der også er en
udgift forbundet med at etablere de faste hævede sving. Der er mulighed for at søge ekstern medfinansiering til de tiltag,
der foretages for parasporten.

Da de økonomiske overslag skal betragtes som vejledende og de udfordringer, der er med indpasning af atletikfaciliteten
kan kvalificeres i arbejdet med helhedsplanen, er det muligt at foretage en nærmere undersøgelse af model 2 og model 3,
før der træffes endelig beslutning om størrelse af atletikfaciliteten.

Drift
Der er lavet et overslag over de årlige basisdriftsudgifter til ejendomsdrift med udgangspunkt i Gyngemosehallen samt
Hal 1 og 2 som reference. De årlige ejendomsdriftsudgifter er på den baggrund estimeret til ca. 2,9 mio. kr.
Driftsudgifterne vil blive konkretiseret nærmere i en senere fase.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,



1. at en atletikfacilitet, som beskrevet i model 2, anbefales som input til programmet for helhedsplanen for Det nye
bykvarter i Bagsværd,

alternativt

2. at både model 2 og model 3 undersøges nærmere i forbindelse med udarbejdelse af helhedsplanen.

Relateret behandling

Fritids- og Idrætsudvalget 05.04.2022, punkt 1

Byrådet, 27.04.2022, punkt 11.

Bilag

Bilag 1: Tre modeller for idrætsfacilitet_13.09.2022

Bilag 2: Udtalelse fra Bagsværd Atletik og Parasport_07.09.2022

Bilag 3: Udtalelse fra FIG vedrørende ny idrætsfacilitet i Bagsværd_08.09.2022



Punkt 2: Deltager- og trænertilskud samt tilskudsregnskab, ændring af
retningslinjer

20-2-18.15.00-P21

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Denne sag omhandler forslag til ændring af gældende retningslinjer for puljen til deltagertilskud, trænertilskud og
ændring af frist for indsendelse af tilskudsregnskab. De foreslåede ændringer vil betyde, at foreningerne kan beregne
tilskudsbeløbet i forvejen, hvilket er en fordel i forhold til foreningens budgetlægning, og at det bliver muligt at overholde
fristerne for udbetaling af tilskud. Samtidig vil det betyde en lettere arbejdsgang i administrationen i Børne- og
Kulturforvaltningen og en bedre fordeling af arbejdsbyrden over året. Sagen blev behandlet på Folkeoplysningsudvalgets
møde 30.08.2022, punkt 1.

For både deltagertilskud og trænertilskud gælder, at puljerne fordeles mellem de indkomne ansøgninger. Det betyder i
praksis, at alle ansøgninger skal være indkommet og korrekt udfyldt, før fordelingen af puljen kan foretaget. Fristerne for
udbetaling af tilskud kan reelt ikke overholdes, fordi nogle ansøgninger enten indsendes for sent, eller fordi der mangler
oplysninger. Samtidig er der behov for at få fordelt de administrative opgaver i forvaltningen over en længere periode.

Forvaltningen har derfor udarbejdet forslag til ændringer i retningslinjerne, som giver mulighed for at behandle
foreningernes ansøgninger uafhængig af hinanden, og forslag om ændringer i frister for ansøgning og udbetaling af
tilskud, som er realistiske og imødekommer behovet for en hensigtsmæssig fordeling af opgaver i forvaltningen.

Deltagertilskud
Folkeoplysende foreninger med medlemmer under 25 år kan ansøge om deltagertilskud. På Folkeoplysningsudvalgets
budget afsættes hvert år et beløb til deltagertilskud, som ifølge de nuværende retningslinjer fordeles blandt alle de
indkomne ansøgninger i forhold til medlemstal.

I henhold til Gladsaxe Kommunes retningslinjer for tilskud skal foreninger indberette medlemstal og ansøge om
deltagertilskud inden 01.02. Når alle ansøgninger er indkommet laver Børne-og Kulturforvaltningen en beregning, hvor
den samlede pulje fordeles blandt de indkomne ansøgninger og tilskuddet udbetales. Der er hvert år foreninger, der
indsender ansøgning efter fristen, og da beregningen først kan gennemføres, når alle foreninger har afleveret oplysninger,
bliver udbetalingen ofte forsinket.

Tilskuddet beregnes som et grundbeløb per medlem under 25 år. Aldersgruppen 7-18 år får dog 3 x grundbeløb.

Forvaltningen foreslår en ændret ordning, hvor der beregnes et fast årligt grundbeløb. På grundlag af udbetalingen over de
sidste ti år foreslås det, at grundbeløbet fastlægges til 85 kr.

Grundbeløbet kan reguleres ved Folkeoplysningsudvalgets behandling af kommende års budget.

Foreningerne vil dermed kende deres tilskud for kommende år, som de vil kunne bruge i forbindelse med budgetlægning.
Jf. bilag 2: Nuværende retningslinjer og forslag til nye.

År Grundbeløb i kr.

2022 87,95

2021 79,73

2020 73,93

2019 92,83

2018 73,90



2017 76,30

2016 76,68

2015 84,67

2014 83,01

2013 87,07

Gennemsnit pr. år 81,61

Da første halvår er en travl tid for forvaltningen på grund af fordeling af udendørs tider og sæsonfordeling for kommende
sæson, foreslås det, at der er åbent for ansøgning i perioden 01.01. til 30.09. Udbetaling vil ske løbende efter modtagelse
af ansøgningen fra den enkelte forening indenfor løbende måned plus 30 dage.

Ansøgninger indkommet efter 30.09. vil ikke blive taget i betragtning.

Overgangsordning
Hvis der er foreninger, der får problemer med likviditeten det første år for den senere udbetaling af tilskud, kan der
udbetales acontobeløb, der modregnes i den endelige beregning.

Økonomiske konsekvenser
Da der er udsving i de samlede medlemstal hvert år, vil der være risiko for, at puljen nogle år ikke vil blive brugt fuldt ud
og andre år vil der være overforbrug. Hvis der er større forbrug end der er afsat i budgettet til deltagertilskud, vil det
ekstra forbrug søges dækket af mindreforbrug inden for Folkeoplysningsudvalgets samlede budgetramme.

Trænertilskud
Ligesom deltagertilskud beregnes trænertilskud som et grundbeløb per medlem, og beregningen kan først foretages, når
alle ansøgninger er i hus. Foreningen kan maksimalt få dækket 40% af de samlede udgifter til trænere. Forvaltningen
foreslår, at der også for trænertilskuddet fastlægges et fast grundtilskud, så tilskuddet kan udbetales, når den nødvendige
dokumentation er indsendt. Dermed vil foreningen kende tilskudsbeløbet i forbindelse med budgetlægning, under
forudsætning af, at den indsendte dokumentation kan godkendes. Jf. bilag 2: Nuværende retningslinjer og forslag til nye.

Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe (FIG)´s sekretariat varetager opgaven med kontrol af den indsendte dokumentation.

Herunder ses en oversigt over grundbeløb de sidste otte år. På grundlag af dette foreslås det, at grundbeløbet fastlægges til
480 kr. per medlem. Samt at grænsen på 40 % fastholdes.

Grundbeløbet kan reguleres ved Folkeoplysningsudvalgets behandling af kommende års budget.

År Grundbeløb
pr. medlem

Medlemmer
7-24 år

Beløb af afsat i budgettet

2022 566
kr.

7743 3.596.964
kr.

2021 491
kr.

8063 3.312.237
kr.

2020 450
kr.

8713 3.323.850
kr.

2019 538
kr.

7986 3.333.136 kr.

2018 441
kr.

8581 3.232.278
kr.

2017 402
kr.

8535 3.118.228
kr.



2016 436
kr.

7977 3.111.604
kr.

2015 528
kr.

6770 3.037.248 kr.

Gennemsnit: 482 kr. 8046 3.258.193 kr.

Da første halvår er en travl tid for forvaltningen og FIG's sekretariat på grund af fordeling af udendørs tider og
sæsonfordeling for kommende sæson, foreslås det, at der er åbent for ansøgning i perioden 01.01. til 01.06. og udbetaling
påbegyndes senest 01.06. og afsluttes inden udgangen af september.

Ansøgninger indkommet efter 30.09. ikke blive taget i betragtning.

Overgangsordning
Hvis der er foreninger, der får problemer med likviditeten det første år for den senere udbetaling af tilskud, kan der
udbetales acontobeløb, der modregnes i den endelige beregning.

Økonomiske konsekvenser
Ved at lægge sig fast på et fast grundbeløb vil foreningerne ikke opleve udsving i tilskuddet, afhængig af øvrige
foreningers medlemstal, men på grundlag af eget medlemstal og egne trænerudgifter kunne beregne forventet tilskud.

Da der er udsving i medlemstal og trænerudgifter hvert år, vil der være risiko for, at puljen nogle år ikke vil blive brugt
fuldt ud og andre år vil der være overforbrug. Eventuelle mindreforbrug på puljen overføres til efterfølgende år med
henblik på at imødegå udsving. Hvis der er større forbrug end der er afsat i budgettet til trænertilskud, vil det ekstra
forbrug søges dækket af mindreforbrug inden for Folkeoplysningsudvalgets samlede budgetramme.

Tilskudsregnskab
Alle foreninger, der har modtaget tilskud fra Gladsaxe Kommune, skal hvert år indsende regnskabsskema, som alle
bestyrelsesmedlemmer skal have underskrevet. Hidtil har fristen for indsendelse været 28.02., men da mange foreninger
først afholder deres generalforsamling i marts måned foreslås det, at fristen for indsendelse af regnskabsskema rykkes til
01.04.

Ikrafttræden
Forslag til ændrede retningslinjer vil efter udvalgets godkendelse træde i kraft fra 2023.

Folkeoplysningsudvalgets anbefaling
Folkeoplysningsudvalget behandlede sagen 30.08.2022, punkt 1, og anbefalede Børne- og Kulturforvaltningens indstilling
med følgende ændringer, som er indarbejdet i denne sag:

1. at-punkt, Retningslinjer for deltagertilskud, anbefales med enkelte ændringer omkring ansøgningsfrist og
udbetaling:

a. Ansøgningsperiode er 01.01. – 30. 09.

b. Ansøgninger indkommet efter 30.09. vil ikke blive taget i betragtning.

c.Udbetaling vil ske løbende efter modtagelse af ansøgning indenfor løbende måned + 30 dage.

2. at-punkt tiltrådt under forudsætning af, at retningslinjer for deltagertilskud godkendes.

3. at-punkt, Retningslinjer for trænertilskud, anbefales med enkelte ændringer omkring udbetalingsperiode:

a.Tilskudsudbetaling påbegyndes senest 01.06. og afsluttes senest 30.09.

b.Ansøgninger indkommet efter 30.09. vil ikke blive taget i betragtning.

4. at-punkt tiltrådt under forudsætning af, at retningslinjer for trænertilskud godkendes.

5. at-punkt anbefalet.



Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at retningslinjer for deltagertilskud godkendes som anbefalet af Folkeoplysningsudvalget,
2. at retningslinjer for trænertilskud godkendes som anbefalet af Folkeoplysningsudvalget, og
3. at fristen for indsendelse af regnskabsskema ændres til 01.04. med virkning fra tilskudsregnskabet for 2022.

Relateret behandling

Folkeoplysningsudvalget 30.08.2022, punkt 1

Bilag

Bilag 1: Deltagertilskud

Bilag 2: Trænertilskud



Punkt 3: Forslag til fejring af særlige præstationer udført af foreningers
børn og unge

21-2-00.05.07-P20

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 07.09.2021, punkt 5, at Børne- og Kulturforvaltningen skulle udarbejde
forslag til fejring af særlige præstationer udført af børn og unge under 18 år i foreninger i Gladsaxe. Der er tale om
præstationer indenfor hele områdets foreningstyper, det vil sige idrætsforeninger, kulturforeninger og spejdergrupper.

Børne- og Kulturforvaltningen har drøftet udkast til fundats med repræsentanter for interesseorganisationer jævnfør bilag
1.

Fundats for idrætsområdet
Fundats for deltagere fra idrætsområdet beskriver hvilke præstationer, der skal opnås for deltagelse i fejringen. Det er
mesterskaber, oprykninger med videre, der erhverves som udøvere under 18 år i forhold til proportionerne i
specialforbund under Danmarks Idrætsforbund. Præstationen er guld, sølv eller bronze ved et forbundsmesterskab eller et
Nordisk mesterskab. Ved deltagelse i et Europamesterskab eller Ungdoms OL er alene deltagelsen nok for at kvalificere
sig. Ligeledes er oprykning til en af de tre øverste inden for idrætsgrenen samt udøvere, der er udtaget til
landsholdstrupper berettiget til deltagelse.

Fundats for kulturområdet
Fundats for deltagere fra kulturområdet beskriver hvilke præstationer, der skal opnås for deltagelse i prisfesten. Det er
mesterskaber, der erhverves for udøvere under 18 år. Det er musikforeningers orkestre, kor og udøvere i de lokale
skakforeninger og andre kultur- og spejderforeningers udøvere. Mesterskaber skal erhverves i forhold til proportioner
under de relevante, nationale organisationer, som foreningerne er knyttet til. Præstationen er guld, sølv eller bronze ved et
dansk eller et Nordisk mesterskab. Ved internationale mesterskaber er alene deltagelsen nok for at kvalificere sig.

Fejringens rammer
Børne- og Kulturforvaltningen har tillige drøftet med repræsentanter for interesseorganisationerne, hvilken ramme der
skal omgive fejringen. I første udkast var der tale om en markering med et aktivt indslag f.eks. skøjtedisko, klatring.
Børne- og Kulturforvaltningen er dog i tvivl om, hvorvidt det vil være muligt at finde en aktivitet og et fællesskab, som
vil være sjovt for både de yngste børn og de unge op til 18 år.

Børne- og Kulturforvaltningen har derfor drøftet nyt forslag med repræsentanterne, som gerne ser en stor festlighed, men
anerkender at aldersgruppen er meget bred.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår en fejring, der finder sted på Gladsaxe Rådhus med tale af borgmesteren,
overrækkelse af en mindre erindringsgave til hver enkelt udøver og let forplejning f.eks. pandekager med is og et
underholdende indslag. Fejringen vil tidsmæssigt vare 2 timer, og der vil ud over udøverne være repræsentanter fra
foreningerne, byrådet med flere.

Fejringen kan afholdes i januar/februar 2023 for præstationer udført i 2022, og dato vil blive udsendt senere.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at fejring af præstationer for børn og unge får navnet: ”Mesterskabsfest for børn
og unge”.

Økonomiske konsekvenser
Det er anslået, at der i 2023 vil være et samlet deltagerantal på 200 personer, heraf 150 udøvere.

Det forventes, at der bliver brug for et budget på omkring 55.000 kr. afhængigt af antal deltagere.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at den foreslåede ramme for fejring af børn og unge godkendes,



2. at fundats for fejring af præstationer opnået af børn og unge godkendes,
3. at fejring af børn og unges præstationer får navnet: ”Mesterskabsfest for børn og unge”, og
4. at der disponeres en beløbsramme på 55.000 kr. over Folkeoplysningsudvalgets budget for 2023 og fremefter.

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 07.09.2021, punkt 5.

Bilag

Bilag 1: Forslag til fundats for fejring af børn og unge



Punkt 4: Orientering fra andre råd, udvalg og bestyrelser

21-37-00.01.10-P35

Meddelelse

Intet.



Punkt 5: Meddelelser fra mødet

21-37-00.01.10-P35

Meddelelse

Christina Rittig Falkberg orienterede om fejring af elever fra Bagsværd Skole, som har vundet EM i Stacking Cups.

Ingelise Damm og Thomas Berlin Hovmand orienterede om baggrunden for lukning af saunaer på idrætsanlæggene.
Forvaltningen sender en nærmere orientering om brug m.m. til udvalget.

Søren Nabe-Nielsen orienterede om, at der i forbindelse med udvalgsmødet i november er planlagt et fællesmøde mellem
Fritids- og Idrætsudvalget, Kulturudvalget og Folkeoplysningsudvalget med efterfølgende julemiddag med
interesseorganisationerne.



Punkt 6: Godkendelse

21-26-00.22.04-P35

Beslutning

Godkendt.
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